
 

2026 年 2 月 25 日 

お取引先各位 

 

株式会社 瑞 穂 

代表取締役 清水 亨 

 

上海現地法人 瑞穗机电(上海)贸易有限公司閉鎖に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。   

さて、この度、当社が 100％出資しております上海現地法人「瑞穗机电(上海)贸易有限公司」につきまして、事

業環境の変化およびグループ全体の経営戦略見直しに伴い、誠に遺憾ながら、2026 年 5 月 31 日をもちまして

全ての取引を終了し、同日より閉鎖手続きを開始することとなりましたので、ご案内申し上げます。瑞穗机电

(上海)贸易有限公司設立以来、長きにわたり、皆様からの多大なるご支援ご厚情を賜りましたこと、社員一同、

心より深く感謝申し上げます。   

つきましては、下記の通り今後の対応についてお知らせいたします。   

敬具   

 

記 

 

1.  対象会社   

株式会社瑞穂 100％出資子会社   

  瑞穗机电(上海)贸易有限公司（MIZUHO KIDEN(SHANGHAI) TRADING CO., LTD.） 

 

2.  取引終了日（商品取引及び決済を含めたすべての商取引）   

  2026 年 5 月 31 日 

 

3.  閉鎖手続き開始日   

  2026 年 5 月 31 日 

 

4.  既存のお取引に関する対応   

  現在お取引いただいております案件につきましては、皆様にご迷惑をおかけすることのないよう、別途

担当者より速やかにご連絡させていただき、円滑な移行に努めてまいります。 

 

5.  本件に関するお問い合わせ先   

  株式会社瑞穂 管理本部 総務部   

  担当：石山、舘山   

  電話番号：03-6850-9900   

  E メール：jinji@mizuho-ki.co.jp 

 

以上 


